Memorando 8.201/2025

De: Luan B. - PATOPREV-SADMFIN

Para: PATOPREV-PRES - Presidência  - A/C ADEMILSON S.

Data: 19/03/2025 às 08:26:34

Setores envolvidos:

PATOPREV-SADMFIN, PATOPREV-PRES

Requisição de serviços - desentupimento encanamento

Senhor Diretor Presidente,

Solicito autorização para requisitar serviços de desentupimento de cano localizado na pia da cozinha, atendendo as
necessidades do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Pato Branco – Patoprev.

Atenciosamente,

_

Luan Leonardo Botura

Anexos:

1_Requisicao_Deslim.pdf
CND_ESTADUAL.pdf
CND_MUNICIPAL.pdf
consultarSituacaoFornecedor_08732358000110_2025_03_19.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  L
U

A
N

 L
E

O
N

A
R

D
O

 B
O

T
U

R
A

 e
 A

D
E

M
IL

S
O

N
 C

A
N

D
ID

O
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
2D

C
-6

0C
B

-3
53

E
-3

83
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

2D
C

-6
0C

B
-3

53
E

-3
83

5

Rua Tapajós, 64, sala 02, Centro - CEP: 85.501-045 - Pato Branco - Paraná
Fone: (46) 3225-6167

REQUISIÇÃO DE SERVIÇOS/MATERIAIS

UNIDADE REQUISITANTE:
Departamento Administrativo

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO/MATERIAL:
Desentupimento de cano localizado na pia da cozinha, atendendo as necessidades do

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Pato Branco – Patoprev.

JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO:
A presente demanda se originou da necessidade de serviços profissionais para realizar

novo desentupimento do encanamento da pia da cozinha do Instituto, utilizando equipamentos

adequados e dentro das normas de segurança. Esta despesa se mostra urgente e inadiável,

pois é inviável para o Instituto ficar com o encanamento entupido, enquanto se aguarda a

realização de procedimento licitatório.

VALOR TOTAL:
R$ 300,00 (trezentos reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
§2º do art. 95 da Lei Federal 14.133/2021

Pato Branco,18 de março de 2025.

Luan Leonardo Botura

Diretor Administrativo Financeiro

De acordo com a Solicitação acima

________________________________________

Ademilson Cândido Silva - Diretor Presidente

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  L
U

A
N

 L
E

O
N

A
R

D
O

 B
O

T
U

R
A

 e
 A

D
E

M
IL

S
O

N
 C

A
N

D
ID

O
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
2D

C
-6

0C
B

-3
53

E
-3

83
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

2D
C

-6
0C

B
-3

53
E

-3
83

5

Estado do Paraná

Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 035822011-90

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 08.732.358/0001-10
Nome: CNPJ NÃO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,

nesta data.

         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de

natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida até 20/05/2025 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1

Emitido via Internet Pública (20/01/2025 14:49:47)

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  L
U

A
N

 L
E

O
N

A
R

D
O

 B
O

T
U

R
A

 e
 A

D
E

M
IL

S
O

N
 C

A
N

D
ID

O
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
2D

C
-6

0C
B

-3
53

E
-3

83
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

2D
C

-6
0C

B
-3

53
E

-3
83

5

www.fazenda.pr.gov.br
http://www.tcpdf.org

        CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - CONTRIBUINTE

    CÓDIGO....: 8732358000110
    NOME......: JACKLINE PAULA PICOLOTTO KOZAK - ME
    CNPJ/CPF..: 08.732.358/0001-10
    ENDEREÇO..: RUA THEOFILO PETRIKOSKI       ,   149 - SANTA TEREZINHA
    CEP.......:  85506015
    MUNICIPIO.: Pato Branco                   UF: PR

    FINALIDADE: Consulta de Débitos

    Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações  prestadas pelos
    órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuintes do sujeito passivo acima
    identificado, que CONSTAM  DÉBITOS   NÃO  VENCIDOS  OU  CUJA  EXIGIBILIDADE  ENCONTRAM-SE
    SUSPENSA referente a Tributos Municipais inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente
    data.

    A Fazenda Municipal reserva-se o direito  de cobrar Dívidas posteriormente  constatadas,
    mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO.

    A presente certidão está  condicionada à verificação de sua  autenticidade na  Internet,
    no endereço <http://www.patobranco.pr.gov.br> ou através do QR Code com os dados abaixo:

    Emitida em: 20/01/2025.
    Válida até: 20/04/2025.
    Ano da Certidão....................: 2025
    Número da certidão.................: 0006276
    Código de autenticidade da certidão: 917875096917875

    Certidão emitida no Portal do Cidadão, com base na Lei Municipal.

    Pato Branco - PR em, 20 de Janeiro de 2025.

    ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  L
U

A
N

 L
E

O
N

A
R

D
O

 B
O

T
U

R
A

 e
 A

D
E

M
IL

S
O

N
 C

A
N

D
ID

O
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
2D

C
-6

0C
B

-3
53

E
-3

83
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

2D
C

-6
0C

B
-3

53
E

-3
83

5

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.732.358/0001-10 DUNS®: 942400967
Razão Social: JACKLINE PAULA PICOLOTTO KOZAK
Nome Fantasia: DESLIM DESINSETIZADORA E DESENTUPIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/09/2025
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 19/04/2025 Automática
FGTS 03/04/2025 Automática
Trabalhista Validade: 26/07/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:

Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/03/2024 (*)

Receita Municipal Validade: 15/03/2024 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2024 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/03/2025 08:15 de
CPF: 066.XXX.XXX-06      Nome: LUAN LEONARDO BOTURA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  L
U

A
N

 L
E

O
N

A
R

D
O

 B
O

T
U

R
A

 e
 A

D
E

M
IL

S
O

N
 C

A
N

D
ID

O
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
2D

C
-6

0C
B

-3
53

E
-3

83
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

2D
C

-6
0C

B
-3

53
E

-3
83

5

http://www.tst.jus.br/certidao

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 62DC-60CB-353E-3835

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUAN LEONARDO BOTURA (CPF 066.XXX.XXX-06) em 19/03/2025 08:27:32 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ADEMILSON CANDIDO SILVA (CPF 809.XXX.XXX-72) em 19/03/2025 08:35:51 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/62DC-60CB-353E-3835

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/62DC-60CB-353E-3835

0

DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Serviço Eletrônica
JACKLINE PAULA PICOLOTTO KOZAK
RUA THEOPHILO PETRYCOSKI, 149 - FUNDOS
CEP: 85506-015 - Bairro: SANTA TEREZINHA
Município: Pato Branco - PR
E-mail: DESLIMPB@HOTMAIL.COM
Fone: (46) 9910-6435

202500000007193
Número da NFS-e

19/03/2025
Data do Serviço

25a8c2749
Código Verificador

08.732.358/0001-10
CNPJ / CPF

251152
Inscrição Municipal

****
Inscrição Estadual

Página 1

Dt. de Emissão

19/03/2025

Exigibilidade
ISS

Exigível

Tributado no Município

Pato Branco/PR

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO/PR
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Fone: (46) 3220-1544 - patobranco.govbr.cloud/NFSe.Portal

TOMADOR DO SERVIÇO Município de Prestação do Serviço

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE PATO BRANCO
Nome / Razão Social

TAPAJÓS,64 - SALA 02
Endereço

Pato Branco
Cidade

PR
UF

(46) 3225-6167
Fone

85501-045
CEP

CENTRO
Bairro

30.731.795/0001-79
CNPJ / CPF Inscrição Municipal Inscrição Estadual

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO

Pato Branco/PR

patoprev2@patobranco.pr.gov.br
E-mail

*****
Nome / Razão Social

*****
CNPJ / CPF

*****
Inscrição Municipal

E-mail Fone Cidade
*****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO

SERVIÇO DE DESENTUPIMENTO DE PIA. O.S. 6289.. Alíquota Efetiva: 2,0000000000%. 300,00 2,00 6,00 Não

Código do Serviço
07.09 - Varrição, coleta, remoção, incineração, tratamento, reciclagem, separação
e destinação final de lixo, rejeitos e outros resíduos quaisquer.

Código NBS
*********

0,00 0,000,000,00
COFINS COFINS Importação ICMS IOF

0,00
IPI

0,00
PIS/PASEP

0,00
PIS/PASEP ImportaçãoCIDE

0,00

6,00
Valor do ISSQN Próprio

0,00
Base Cálculo ISSQN Retido

0,00
Valor do ISSQN Retido

6,00
Valor Total do ISSQN

0,00
Valor Dedução/Descontos

300,00Valor Total da NFS-e 300,00Valor Líquido da NFS-e

Informações Adicionais

Base Cálculo ISSQN Próprio

Para consultar a autenticidade acesse: patobranco.govbr.cloud/NFSe.Portal
Consulta realizada em 19/03/2025 às 11:06:54.

Matrícula CEI da Obra: NÃO SE APLICA. | Anotação de Responsabilidade Técnica - ART: NÃO SE APLICA.
NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI
Lei 12741/2012: Mun: R$14,34; Est: R$0,00; Fed: R$40,35; Total Aprox: R$54,69. Fonte: IBPT.

300,00

2 0 2 5 0 0 0 0 0 0 0 7 1 9 3 2 5 a 8 c 2 7 4 9 0 8 7 3 2 3 5 8 0 0 0 1 1 0

Recebi(emos) de

JACKLINE PAULA PICOLOTTO KOZAK

os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.

202500000007193
Número da NFS-e

Competência
19/03/2025

NFS-e
25a8c2749

Número de Controle do Município

___/___/_____
                Data

_________________________________________
                Identificação e assinatura do recebedor

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Para consultar a autenticidade acesse: patobranco.govbr.cloud/NFSe.Portal
Consulta realizada em 19/03/2025 às 11:06:54.

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
02/04/2025 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.41.55
0495200495                                  0001
                Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO RECURSO ADM
AGENCIA: 0495-2 CONTA:        79.371-X
================================================
SOBRE A TRANSACAO
------------------------------------------------
ID:             E0000000020250319162953391108883
CNPJ DO PAGADOR:              30.731.795/0001-79
VALOR:                                  R$300,00
TARIFA:                                   R$1,02
DATA:                      19/03/2025 - 13:52:56
------------------------------------------------
PAGO PARA:  Jackline Paula Picolotto Kozak Me
CNPJ:  8.732.358/0001-10
CHAVE PIX: 08732358000110
INSTITUICAO: 82065285 COOP PARQ ARAUCARIAS PR/SC
AGENCIA: 0737 - CONTA: 00000000000000929182
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
------------------------------------------------
 Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,
 com valor máximo de R$10,00. O valor definitivo
       poderá ser consultado no BBDPJ.
------------------------------------------------
Notificacao enviada em: 19/03/2025 - 13:52:57
================================================
DOCUMENTO: 031901
AUTENTICACAO SISBB:        9.3B3.81B.99A.45A.2A9
================================================
Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes   nao   solucionadas    nos   canais
habituais   agencia,  SAC  e  Demais  canais  de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.